
Městský úřad Litomyšl 
odbor výstavby a územního plánování 

J.E.Purkyně 918, 570 20 Litomyšl 

tel. +420 461 653 333, IDDS: x4cbvs8, e-mail: podatelna@litomysl.cz  

 

Spis.zn. SZ MěÚ Litomyšl 032521/2025 Litomyšl, dne 4.6.2025 

Č.j. MěÚ Litomyšl 032824/2025 

Záměr: Z/2025/91862 

Řízení: R/2025/99700 

Vyřizuje: Bc. Jana Šuláková, tel. +420 461 653 341 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

VYROZUMĚNÍ 

O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ O POVOLENÍ ZÁMĚRU 

 

CETIN a.s., IČO 04084063, Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň, 

kterou zastupuje TEMO-TELEKOMUNIKACE a.s., IČO 25740253, U záběhlického zámku č.p. 233/15, 

Praha 10-Záběhlice, 106 00  Praha 106, 

kterou zastupuje Ing. Lenka Bláhová, nar. 7.6.1968, Lipnice nad Sázavou č.p. 80, 582 32  Lipnice 

nad Sázavou 

(dále jen "stavebník") dne 19.5.2025 podal žádost o povolení záměru: 

BTS_OK_4_E_SYYTR_OK, č. SPP: 11010-123619 

Podzemní komunikační vedení k základnové stanici 

Čistá, Trstěnice 

(dále jen "záměr") na pozemku parc. č. 3000/5, 3256, 3257/1, 3983/1, 4295/18, 6743, 6750 v katastrálním 

území Čistá u Litomyšle, parc. č. 574/14, 603/1, 1742 v katastrálním území Trstěnice u Litomyšle. Řízení 

o povolení záměru bylo zahájeno dnem podání žádosti. 

Záměr obsahuje:  

Jedná se o stavbu podzemního komunikačního vedení – optickou síť elektronické komunikace (dále jen 

"SEK") společnosti CETIN a.s., jako připojení k základnové stanici (dále jen "BTS SYYTR"), která je 

umístěná na pozemku parc. č. 6750 v k. ú. Čistá u Litomyšle a parc. č. 603/1 v k. ú. Trstěnice 

u Litomyšle. 

Na stávajícím vedení SEK, nacházející se na pozemku parc. č. 3165/2 v k. ú. Čistá u Litomyšle, bude 

instalována nová podzemní kabelová komora (dále jen "KK"). Od KK budou realizovány výkopy, resp. 

podvrt, až k BTS SYYTR v celkové délce 455 m. Do výkopů, resp. podvrtu, budou uloženy 2 trubky – 

chráničky optického kabelu HDPE40 O/BB a Č/BB. Obě trubky budou zataženy do nové KK. U BTS 

SYYTR bude trubka HDPE40 Č/BB ukončena v zemi, trubka HDPE40 O/BB bude přepojena 

na ocelovou trubku instalovanou na stěnu kontejneru. 

Ve stávající trase na pozemku parc. č. 3165/2 v k. ú. Čistá u Litomyšle jsou uloženy 4 stávající trubky 

HDPE40 O (s OK 557 015), Č, H, Š, které vedou ze vzdálené účastnické jednotky (dále jen "RSU") 

Trstěnice směr obec Čistá. Z RSU Trstěnice do nové KK bude do stávající trubky HDPE40 Č zafouknut 

nový optický kabel 114f (dále jen "OK144f"). Ve stávající podzemní KK před síťovým rozvaděčem 

TSTE16 bude ponecháno 30 m rezervy nového OK144f. V nové KK na pozemku parc. č. 3165/2 v k. ú. 

Čistá u Litomyšle bude na novém OK144f instalována nová optická spojka (dále jen "OS"). Od nové OS 

do BTS SYYTR bude do nové trubky HDPE40 O/BB zafouknut nový optický kabel 24f (dále jen 

"OK24f"). 

 



Č.j. MěÚ Litomyšl 032824/2025 str. 2 

 
Odbor výstavby a územního plánování Městského úřadu Litomyšl, jako stavební úřad příslušný 

podle § 30 odst. 1 písm. f) a § 30 odst. 3 písm. a) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon") vyrozumívá podle § 188 stavebního zákona účastníky 

řízení, dotčené orgány a hlavního projektanta o zahájení řízení. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná 

stanoviska a účastníci řízení své námitky 

do 15 dnů od doručení tohoto vyrozumění. 

K později uplatněným závazným stanoviskům a námitkám nebude přihlédnuto. Účastníci řízení mohou 

nahlížet do podkladů rozhodnutí (odbor výstavby a územního plánování Městského úřadu Litomyšl, 

úřední dny doporučujeme využít pondělí a středu: 8:00-11:30 hod a 12:30-17:00 hod; v ostatní dny 

po předchozí dohodě). 

Upozornění - vyjádření k podkladům rozhodnutí:                              . 

Odbor výstavby a územního plánování dává účastníkům možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí 

před vydáním rozhodnutí, které se předpokládá po 5 dnech od výše stanoveného termínu ústního 

jednání/termínu pro podání námitek (§ 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "správní řád")). 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 365/1, 365/2, 366, 368, 369, 534, 693/1, 693/2, parc. č. 3165/2, 3167/1, 3167/2, 3252, 3254/1, 

3254/2, 3980/4, 4288, 6747, 6749 v katastrálním území Čistá u Litomyšle, parc. č. 547/15, 588, 

603/2 v katastrálním území Trstěnice u Litomyšle 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Čistá č.p. 141, č.p. 317, č.p. 396 a č.p. 396 

Poučení: 

Na toto řízení se vztahuje zákon č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby strategicky významné 

infrastruktury, ve znění pozdějších předpisů. 

Stavebník v souladu s § 187 odst. 5 stavebního zákona, nedokládá souhlas, je-li pro získání potřebných 

práv k pozemku nebo stavbě pro záměr stanoven zákonem účel vyvlastnění. Takový účel je stanoven 

v § 104 odst. 4 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o elektronických komunikacích"), 

přičemž se veřejná komunikační síť, dle § 7 odst. 2 zákona o elektronických komunikacích, uskutečňuje 

ve veřejném zájmu. 

Navrhovaný záměr je infrastrukturou elektronických komunikací dle § 1 odst. 11 zákona o elektronických 

komunikacích, infrastrukturou elektronických komunikací se pro účely tohoto zákona rozumí stavba 

komunikačního vedení veřejné komunikační sítě jako technické infrastruktury elektronických komunikací 

a související komunikační zařízení, včetně jejich elektronických přípojek. Dále se dle § 2 odst. 2 písm. d) 

zákona o elektronických komunikacích, rozumí veřejnou komunikační sítí síť elektronických komunikací, 

která slouží zcela nebo převážně k poskytování veřejně dostupných služeb elektronických komunikací, 

a která podporuje přenos informací mezi koncovými body sítě, nebo síť elektronických komunikací, 

jejímž prostřednictvím je poskytovaná služba šíření rozhlasového a televizního vysílání. 

Na základě výše uvedeného stavební úřad upozorňuje, že pro navrhovaný záměr lze práva k pozemkům 

a stavbám odejmout nebo omezit, a proto stavebník není povinen k podané žádosti o povolení záměru 

doložit souhlasy vlastníků dle § 184 odst. 1 písm. c) stavebního zákona. 

Stavební úřad do okruhu účastníků řízení ve smyslu § 182 stavebního zákona zahrnul: 

a) stavebníka (CETIN a.s.),  

b) obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn (Obec Čistá, Obec Trstěnice), 

c) vlastníka pozemku nebo stavby, na kterých má být záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné věcné 

právo k tomuto pozemku nebo stavbě (Obec Čistá, Obec Trstěnice, Pardubický kraj, Jaromír Hurych, 

Vantage Towers s.r.o., ČEZ Distribuce, a. s., GasNet Služby, s.r.o., Vodafone Czech Republic a.s., 

V O D O V O D Y spol. s r.o.), 

d) osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám nebo sousedním pozemkům 

může být rozhodnutím o povolení záměru přímo dotčeno (Osoby s vlastnickými nebo jinými 

věcnými právy k sousedním pozemkům: st. p. 365/1, 365/2, 366, 368, 369, 534, 693/1, 693/2, parc. 



Č.j. MěÚ Litomyšl 032824/2025 str. 3 

 
č. 3165/2, 3167/1, 3167/2, 3252, 3254/1, 3254/2, 3980/4, 4288, 6747, 6749 v katastrálním území 

Čistá u Litomyšle, parc. č. 547/15, 588, 603/2 v katastrálním území Trstěnice u Litomyšle; Osoby 

s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: Čistá č.p. 141, č.p., č.p. 317, č.p. 

396 a č.p. 396). 

Účastníci řízení mohou uplatňovat námitky směřující k hájení jejich procesních práv. Účastník řízení je 

povinen v námitce uvést důvody podání námitky. Stavební úřad nepřihlíží k námitkám účastníka řízení, 

které jsou v rozporu s uzavřenou plánovací smlouvou, jejíž smluvní stranou je tento účastník řízení. 

K námitkám o věcech, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se 

nepřihlíží. 

Obec jako účastník řízení může uplatňovat námitky pouze v rozsahu své samostatné působnosti. Vlastník 

pozemku nebo stavby, na kterých má být záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto 

pozemku nebo stavbě, nebo osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám 

nebo sousedním pozemkům může být rozhodnutím o povolení záměru přímo dotčeno, může jako účastník 

řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu možného přímého dotčení svých práv. Osoba, o které tak 

stanoví jiný zákon, může jako účastník řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém se 

projednávaný záměr dotýká zájmů chráněných jiným právním předpisem, který zakládá jeho účastenství 

v řízení podle stavebního zákona. 

V souladu s § 188 odst. 5 stavebního zákona u záměru zasahujícího do území několika obcí se 

vyrozumění o zahájení řízení a další úkony v řízení oznamují rovněž vyvěšením na úředních deskách 

všech těchto obcí. 

V souladu s § 2 odst. 6 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby strategicky významné 

infrastruktury, ve znění pozdějších předpisů se v řízení podle tohoto zákona nebo stavebního zákona, 

které je řízením s velkým počtem účastníků, oznámení o zahájení řízení, resp. vyrozumění o zahájení 

řízení o povolení záměru, doručuje veřejnou vyhláškou. Jednotlivě se oznámení o zahájení řízení doručuje 

pouze účastníkům řízení podle § 182 písm. c)   stavebního zákona (dále jen „dotčení vlastníci“), žadateli, 

resp. stavebníkovi, obci, na jejímž území má být stavební záměr uskutečněn, a dotčeným orgánům. 

Dotčeným vlastníkům neznámého pobytu nebo sídla a dotčeným vlastníkům jimž se nepodařilo oznámení 

o zahájení řízení doručit postupem podle § 24 správního řádu, jakož i dotčeným vlastníkům, kteří nejsou 

známi, se doručuje veřejnou vyhláškou, ve které se dotčení vlastníci identifikují označením dotčených 

pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí, ustanovení § 32 odst. 2 a 3 správního řádu se 

ve vztahu k těmto dotčeným vlastníkům neuplatní. Ostatní písemnosti se doručují jednotlivě pouze 

žadateli, obci na jejímž území má být záměr uskutečněn, je-li účastníkem řízení, a dotčeným 

orgánům; ostatním účastníkům řízení se doručují veřejnou vyhláškou, o čemž se tito účastníci poučí 

v oznámení o zahájení řízení, je-li jim doručováno jednotlivě. Pokud se doručuje jednotlivě do ciziny, 

platí, že dnem doručení je třicátý den ode dne, kdy byla písemnost odeslána prostřednictvím 

provozovatele poštovních služeb. 

V souladu s § 25 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, se doručení 

veřejnou vyhláškou provede tak, že se písemnost vyvěsí na úřední desce správního orgánu, který 

písemnost doručuje; na písemnosti se vyznačí den vyvěšení. Písemnost se zveřejní též způsobem 

umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou, byla-li 

v této lhůtě splněna i povinnost podle věty druhé. 

Stavební úřad může podle § 62 správního řádu uložit pořádkovou pokutu do 50 000 Kč tomu, kdo v řízení 

závažně ztěžuje jeho postup. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. Každý, kdo činí 

úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může za právnickou osobu 

současně činit úkony jen jedna osoba. 

 

 

 

 

  

Bc. Jana Šuláková 

referent odboru výstavby 

a územního plánování 



Č.j. MěÚ Litomyšl 032824/2025 str. 4 

 
Tato písemnost musí být vyvěšena po dobu 15 dnů. 

 

Vyvěšeno dne: .........................................   Sejmuto dne: ............................................ 

 

Písemnost byla dne ……………..…..….  zveřejněna na adrese:  

https://www.litomysl.cz/mestsky_urad/uredni_deska 

https://www.cista.info/uredni-deska 

https://www.trstenice.cz/uredni-deska/ 

 

Razítko a podpis osoby, která potvrzuje vyvěšení/sejmutí z úřední desky a zveřejnění způsobem 

umožňujícím dálkový přístup (po sejmutí písemnosti prosíme o zaslání písemnosti zpět). 

 

Obdrží: 

navrhovatelé (doručenky) 

Ing. Lenka Bláhová, IDDS: jbwqxxf 

 trvalý pobyt: Lipnice nad Sázavou č.p. 80, 582 32  Lipnice nad Sázavou 

 zastoupení pro: TEMO-TELEKOMUNIKACE a.s., U záběhlického zámku č.p. 233/15, Praha 10-

Záběhlice, 106 00  Praha 106 

  zastoupení pro: CETIN a.s., Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 

  

účastníci (doručenky) 

Obec Čistá, IDDS: wx2a4j7 

 sídlo: Čistá č.p. 376, 569 56  Čistá u Litomyšle 

Obec Trstěnice, IDDS: h8tbn5g 

 sídlo: Trstěnice č.p. 238, 569 57  Trstěnice u Litomyšle 

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IDDS: ffhk8fq 

 sídlo: Doubravice č.p. 98, 533 53  Pardubice 19 

 zastoupení pro: Pardubický kraj, Komenského náměstí č.p. 125, Pardubice-Staré Město, 530 02  

Pardubice 2 

Jaromír Hurych, Čistá č.p. 317, 569 56  Čistá u Litomyšle 

InfoTel, spol. s r.o., IDDS: t4wbzpv 

 sídlo: Novolíšeňská č.p. 2678/18, Líšeň, 628 00  Brno 28 

 zastoupení pro: Vodafone Czech Republic a.s., náměstí Junkových č.p. 2808/2, Praha 5-Stodůlky, 

155 00  Praha 515 

  zastoupení pro: Vantage Towers  s.r.o., Závišova č.p. 502/5, 140 00  Praha 4-Nusle 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 

GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 

 zastoupení pro: GasNet, s.r.o., Klíšská č.p. 940/96, Klíše, 400 01  Ústí nad Labem 1 

InfoTel, spol. s r.o., IDDS: t4wbzpv 

 sídlo: Novolíšeňská č.p. 2678/18, Líšeň, 628 00  Brno 28 

 zastoupení pro: Vodafone Czech Republic a.s., náměstí Junkových č.p. 2808/2, Praha 5-Stodůlky, 

155 00  Praha 515 

V O D O V O D Y spol. s r.o., IDDS: he89i5x 

 sídlo: Na Lánech č.p. 3, Lány, 570 01  Litomyšl 

 

dotčené orgány 

Ministerstvo obrany ČR, Sekce nakládání s majetkem, IDDS: hjyaavk 

 sídlo: Tychonova č.p. 1, 160 01  Praha 6 

 

hlavní projektant (na vědomí) 

Ing. Lenka Bláhová, IDDS: jbwqxxf 

 trvalý pobyt: Lipnice nad Sázavou č.p. 80, 582 32  Lipnice nad Sázavou 

https://www.litomysl.cz/mestsky_urad/uredni_deska
https://www.cista.info/uredni-deska
https://www.trstenice.cz/uredni-deska/


Č.j. MěÚ Litomyšl 032824/2025 str. 5 

 
ostatní účastníci (veřejná vyhláška) 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 365/1, 365/2, 366, 368, 369, 534, 693/1, 693/2, parc. č. 3165/2, 3167/1, 3167/2, 3252, 3254/1, 

3254/2, 3980/4, 4288, 6747, 6749 v katastrálním území Čistá u Litomyšle, parc. č. 547/15, 588, 

603/2 v katastrálním území Trstěnice u Litomyšle 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Čistá č.p. 141, č.p. 317, č.p. 396 a č.p. 396 

 

k vyvěšení na úřední desce 

Městský úřad Litomyšl, úřední deska, Bří Šťastných č.p. 1000, 570 01  Litomyšl 

Obecní úřad Čistá, IDDS: wx2a4j7 

 sídlo: Čistá č.p. 376, 569 56  Čistá u Litomyšle 

Obecní úřad Trstěnice, IDDS: h8tbn5g 

 sídlo: Trstěnice č.p. 238, 569 57  Trstěnice u Litomyšle 

 

 

 


		2025-06-04T09:42:48+0200
	Bc. Jana Šuláková
	veřejná vyhláška, vyrozumění o zahájení řízení o povolení záměru




